
 
ГЛАВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ТРОИЦК 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
12 января 2026 года № 1 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по 

участию в мероприятиях по 

профилактике терроризма и экстремизма, 

а также по минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

городского округа Троицк в городе 

Москве, организуемых федеральными 

органами исполнительной власти и (или) 

органами исполнительной власти города 

Москвы на 2026 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Федеральным законом от 06 марта 2006 года  

№ 35- ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 

2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 
Указом Президента РФ от 28 декабря 2024 года N 1124 "Об утверждении 

Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации", 

подпунктом «ж» пункта 15 части 2 статьи 3 Устава внутригородского 

муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по участию в мероприятиях по 

профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории городского округа Троицк в городе Москве, организуемых 

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 
исполнительной власти города Москвы на 2026 год (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=495013&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=495013&dst=100006


2 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – городского округа Троицк в городе Москве https://троицк.рф. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 

Глава городского округа Троицк 

в городе Москве                                                     В.Е. Дудочкин 

 

 

 

            



3 

Приложение 

к постановлению главы городского 
округа Троицк в городе Москве 

от 12 января 2026 года № 1  

 

ПЛАН 

мероприятий по участию в мероприятиях по профилактике терроризма 

и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

городского округа Троицк в городе Москве, организуемых 

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 

исполнительной власти города Москвы на 2026 год 

 

№ 

п/п 
наименование мероприятия срок исполнения исполнители 

1 

Участие в работе постоянно 

действующей рабочей группы 

Управы района Троицк города 

Москвы по вопросам 

профилактики терроризма и 

экстремизма, минимизации и 

ликвидации последствий их 

проявлений 

в течение года по 

мере 

необходимости в 

соответствии с 

планом 

мероприятий 

 

депутаты Совета 

депутатов, 

аппарат Совета 

депутатов 

2 

Участие в работе постоянно 

действующей пропагандистской 

группы Управы района Троицк 

города Москвы о 

противодействию идеологии 

экстремизма и терроризма при 

постоянно действующей рабочей 

группе по вопросам 

профилактики терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений 

в течение года по 

мере 

необходимости в 

соответствии с 

планом 

мероприятий 

 

депутаты Совета 

депутатов, 

аппарат Совета 

депутатов 

3 

Участие в мероприятиях по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также по 

минимизации последствий и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

городского округа Троицк в 

городе Москве, организуемых 

федеральными органами 

исполнительной власти и (или) 

органами исполнительной власти 

города Москвы 

в соответствии с 

планами 

мероприятий 

органов 

исполнительной 

власти и органов 

исполнительной 

власти города 

Москвы 

депутаты Совета 

депутатов, 

аппарат Совета 

депутатов 



4 

4 

Взаимодействие с 

правоохранительными органами, 

религиозными и общественными 

организациями по вопросам 

профилактики терроризма и 

экстремизма, 

 

в течение года  

по мере 

необходимости  

депутаты Совета 

депутатов, 

аппарат Совета 

депутатов 

5 

Оказание содействия в 

реализации культурно-

просветительских программ, 

проведении разъяснительной 

работы с населением городского 

округа Троицк в городе Москве, 

социально ориентированной 

деятельности, в проведении 

совместных мероприятий, 

направленных на развитие 

межнационального и 

межконфессионального диалога и 

сотрудничества 

 

 

по обращениям 

заинтересованных 

лиц 

депутаты Совета 

депутатов, 

аппарат Совета 

депутатов 

 

6 

Проведение разъяснительной 

работы с призывниками 

городского округа Троицк в 

городе Москве по 

предупреждению возникновения 

конфликтных ситуаций и 

неуставных взаимоотношений на 

национальной и религиозной 

почве 

в период 

призывной 

кампании 

аппарат Совета 

депутатов 

(сотрудники ВУС) 

7 

Оповещение Отдела МВД России 

Троицкий о проведении местных 

праздничных и военно-

патриотических мероприятий на 

территории городского округа 

Троицк в городе Москве для 

обеспечения общественного 

порядка 

по мере 

необходимости 

аппарат Совета 

депутатов 

 

8 

Осуществление обмена 

информацией с органами власти, 

общественными объединениями 

на территории городского округа 

Троицк в городе Москве по 

вопросам профилактики 

терроризма и экстремизма 

в течение года  

по мере 

необходимости  

депутаты Совета 

депутатов, 

аппарат Совета 

депутатов 



5 

9 

Проведение военно-

патриотических мероприятий, 

направленных на развитие 

диалога культур, воспитание 

толерантности и патриотизма, 

профилактика национализма и 

других форм экстремизма 

в течение года 

депутаты Совета 

депутатов, 

аппарат Совета 

депутатов 

10 

Информирование населения через 

официальный сайт городского 

округа Троицк в городе Москве о 

противодействии идеологии 

терроризма и экстремизма 

постоянно 
аппарат Совета 

депутатов 

11 

Информирование граждан о 

телефонных линиях для 

сообщения о фактах 

экстремистской и 

террористической деятельности 

 

в течение года 
аппарат Совета 

депутатов 

12 

Привлечение социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций к 

реализации проектов, 

направленных на укрепление 

межнационального 

(межэтнического) и 

межконфессионального согласия, 

сохранение исторической памяти 

и патриотическое воспитание 

молодежи, профилактику 

социально опасного поведения 

граждан и содействие духовно-

нравственному развитию 

личности 

в течение года  

по мере 

необходимости 

аппарат Совета 

депутатов 

13 

Подготовка и утверждение плана 

мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма в 

городском округе Троицк в 

городе Москве на 2027 год 

декабрь 2026 года 

депутаты Совета 

депутатов, 

аппарат Совета 

депутатов 

 

 

 

 

 
 

 
 


